
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

Praha 19. července 2021 

Čj. MO 210479/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 30775/2021-8694 

Přílohy: 6 

zveřejněno bez příloh 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 21. června 2021 žádost o poskytnutí informací o výběrovém 

řízení na pořízení 210 ks pásových bojových vozidel pěchoty. 

 

Žadateli byly sděleny tyto informace. 

 

1. Organizuje MO ČR výběrové řízení ohledně dodavatele zhruba 210 ks PBVP za účelem jejich 

pořízení, hodlá tedy zadat VZ na dodávky PBVP? 

 

Ano, veřejná zakázka je zadána Ministerstvem obrany (dále jen „ministerstvo) na základě 

ustanovení § 29 písm. s) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – 

obecná výjimka. 

 

2. Jaká je předpokládaná hodnota (v Kč s DPH a v Kč bez DPH) této VZ na dodávky PBVP? 

 

Předpokládaná hodnota je 51.684.300.000,- Kč včetně DPH, tj. 42.714.297.521,- Kč bez DPH. 

 

3. Z jakých prostředků a po jakou celkovou dobu hodlá MO ČR financovat pořízení (resp. koupi) 

PBVP, tedy realizaci VZ na dodávky PBVP? Pokud celková doba přesahuje jeden rok, jaké jsou 

předpokládané výdaje na každý jeden rok celkové doby trvání realizace VZ na dodávky PBVP? 

 

Pořízení PBVP bude financováno ze státního rozpočtu, konkrétně z kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany ČR s předpokladem financování v letech v letech 2022 – 2028. Předpokládané výdaje 

v letech jsou součástí vyjednávání v rámci vícekolového jednacího řízení s jednotlivými Dodavateli 

a de facto budou jeho výsledkem. V současné době i vzhledem k předpokládanému krácení 

rozpočtu kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR nejsou tyto výdaje v letech dopřesněny a budou 

součástí budoucích rozhodnutí.  

 

4. Organizuje MO ČR výběrové řízení ohledně oprav, údržby anebo servisu PBVP, hodlá tedy 

zadat VZ na služby a servis PBVP? 

 

Společně se samotnou Smlouvou o koupi a dodávce pásových bojových vozidel pěchoty 

a logistického a výcvikového zabezpečení (dále jen Smlouva na dodávky) hodlá ministerstvo 

uzavřít i Smlouvu o poskytování komplexní servisní podpory projektu „Pásové bojové vozidlo 

pěchoty a jeho modifikace – nákup“ (dále jen Smlouva KSP). 

 



 2 

5. Jaká je předpokládaná hodnota (v Kč s DPH a v Kč bez DPH) těchto zamýšlených 

(opravárenských) služeb či výkonů, tedy jaká je předpokládaná hodnota VZ na služby a servis 

PBVP? 

 

Uvedená Smlouva KSP má charakter dlouhodobé rámcové dohody a nelze proto predikovat její 

celkovou finanční náročnost. 

 

6. Z jakých prostředků a po jakou celkovou dobu hodlá MO ČR financovat takto zamýšlený servis 

PBVP, tedy realizaci VZ na služby a servis PBVP? Pokud celková doba přesahuje jeden rok, jaké 

jsou předpokládané výdaje na každý jeden rok celkové doby trvání realizace VZ na služby a servis 

PBVP? 

 

Smlouva KSP bude opět financována ze státního rozpočtu, konkrétně z kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany ČR s předpokladem financování maximálně po celou dobu životnosti Zboží („Zboží“ 

znamená jednotlivé druhy zboží specifikované v dané příloze Smlouvy na dodávky) pořízeného 

podle Smlouvy na dodávky. 

 

7. Organizuje MO ČR jedno společné výběrové řízení nebo dvě či více výběrová řízení za účelem 

realizace VZ na dodávky PBVP a realizace VZ na služby a servis PBVP? 

 

V rámci jedné veřejné zakázky hodlá ministerstvo uzavřít dvě následující smlouvy: Smlouvu na 

dodávky, Smlouvu KSP. 

 

8. Kdy MO ČR zveřejnila, popř. kdy MO ČR hodlá zveřejnit v informačním sytému o veřejných 

zakázkách (dále jen „ISVZ") údaje o VZ na dodávky PBVP a VZ na služby a servis PBVP? Pokud 

MO ČR informace o těchto veřejných zakázkách nezveřejní v ISVZ, kdy a kde jinde tak učiní? 

 

Ministerstvo nezveřejnilo a ani nehodlá zveřejnit v ISVZ údaje o veřejné zakázce (charakteristika 

zakázky viz odpovědi č. 6 a 7); nehodlá je zveřejnit ani jinde a jiným způsobem. Jak již výše 

uvedeno (viz odpověď č. 1), veřejná zakázka je zadána na základě ustanovení § 29 písm. s) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – obecná výjimka a z toho důvodu 

nepodléhá ani povinnosti dle § 212 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

 

9. Veškeré právní anebo jiné odborné posudky, vyjádření, posouzení vhodnosti či proveditelnosti, 

stanoviska anebo další dokumenty, na jejichž základě MO ČR rozhodlo o zadávání VZ na dodávky 

PBVP a VZ na služby a servis PBVP mimo režim některého ze zákonem upravených zadávacích 

řízení (tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)? 

 

Vlastní potřeba pořízení pásových bojových vozidel pěchoty pro Armádu České republiky (dále 

také AČR) je uložena strategickými dokumenty ministerstva, a to Dlouhodobým výhledem 

pro obranu 2035 (přiloženo) a Koncepcí výstavby AČR 2030, která byla schválena vládou České 

republiky dne 30. 10. 2019 usnesením č. 758 (přiloženo). 

 

Jedním z nejdůležitějších dokumentů opravňujících Zadavatele k použití obecné výjimky dle § 29 

písm. s) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění bylo rozhodnutí 

sekce obranné politiky a strategie MO k možnému využití obecné výjimky z hlediska splnění 

podmínky nezbytnosti k ochraně podstatných bezpečnostních zájmů ČR pro veřejnou zakázku 

„Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho modifikace – nákup“, čj. MO 182086/2018-3691 ze dne 

4. 7. 2018 (přiloženo). 



 3 

 

Konečné rozhodnutí o použití výše uvedené obecné výjimky bylo dvakrát schváleno kolegiem 

ministra obrany (viz odpověď číslo 16). 

 

10. Veškeré informace, které MO ČR v souvislosti s realizací VZ na dodávky PBVP anebo realizací 

VZ na služby a servis PBVP poskytla Komisi EU anebo Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Ministerstvo neposkytlo doposud v rámci této zakázky žádné informace Evropské komisi. Po 

obdržení návrhu navrhovatele firmy PSM PROJEKT SYSTEM & MANAGEMENT GMBH Úřad 

pro ochranu hospodářské soutěže uložil ministerstvu, aby mu zaslalo originál dokumentace 

související s postupem zadavatele směřujícím k zadání veřejné zakázky Pásové bojové vozidlo 

pěchoty a jeho modifikace – nákup. Ministerstvo poskytlo požadovanou dokumentaci. Jak je zřejmé 

z veřejně dostupného rozhodnutí v této věci čj. ÚOHS-S0179/2019/VZ-13604/2019/531/VNe, 

při rozhodování ve správním řízení ÚOHS využil pouze zlomek z této dokumentace, a to stížnost 

a námitky stěžovatele vůči zadavateli ze dne 5. 4. 2019 a 8. 4. 2019. Tyto dokumenty nepřikládáme, 

neboť stěžovatel sám požádal zadavatele, aby je nesdílel s žádným dalším subjektem. 

 

11. Zadávací dokumentaci k výběrovému řízení, resp. výběrovým řízením souvisejícím s realizací 

VZ na dodávky PBVP a realizací VZ na služby a servis PBVP. 

 

Zadávací dokumentací je vlastně Výzva České republiky - Ministerstva obrany k podání nabídky 

ve vícekolovém jednacím řízení veřejné zakázky s názvem „Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho 

modifikace – nákup“ (dále jen „Výzva“). Tato Výzva byla předána Dodavatelům dne 27. 5. 2021. 

Lhůta pro podání nabídek Dodavatelů skončí dne 1. 9. 2021. Analogicky s ustanovením § 218 odst. 

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění nelze v současné době 

tuto zadávací dokumentaci poskytnout jiné osobě než Dodavateli z důvodu možného ovlivnění 

hospodářské soutěže. 

 

12. Pokud by předmětná zadávací dokumentace obsahovala údaje nezbytné k ochraně 

bezpečnostních zájmů české republiky, anebo utajované skutečnosti, pak informace, které takové 

údaje neobsahují, zejména však informace o hodnotících kritériích, na jejichž základě budou 

případné nabídky dodavatelů (anebo zájemců) o realizací VZ na dodávky PBVP a realizaci VZ 

na služby a servis PBVP posuzovány. 

 

Nabídky Dodavatelů budou hodnoceny s následujícími vahami oblastí hodnocení: 

• Cena (akvizice a vybraných nákladů životního cyklu)   55 % 

• Technické parametry        30 % 

• Ostatní (zejména Program průmyslové spolupráce (dále jen PPS)  15 % 

 

13. Informace z předmětné zadávací dokumentace (popř. z předmětných zadávacích dokumentací) 

ohledně zamýšlené účasti státního podniku VOP CZ a dalších státních podniků anebo subjektů ve 

vlastnictví státu. 

 

V rámci uvedené zakázky je státní podnik VOP CZ, s.p., deklarativně označen jako integrátor 

zapojení českého průmyslu do zakázky (zde myšleno akvizice). Konkrétní míra zapojení VOP CZ, 

s.p., ostatních státních podniků, ale i privátních firem českého průmyslu je na Dodavatelích a bude 

obsažena v jejich nabídkách. 

 



 4 

14. Informace o offsetových programech (anebo programech průmyslové spolupráce), jež MO ČR 

zamýšlí uskutečnit v rámci nebo v souvislosti s výběrovým řízením, resp. výběrovými řízeními, která 

souvisejí s realizací VZ na dodávky PBVP a realizací VZ na služby a servis PBVP. 

 

V současné době (a právním prostředí) nelze hovořit o offsetových programech. V rámci akvizice je 

vytvořen PPS. Nepodkročitelným požadavkem MO je v něm minimální hranice 40 % zapojení 

českého průmyslu. 

 

15. Usnesení vlády ČR (nebo označení usnesení vlády ČR, pokud jsou veřejně dostupná), jež byla 

přijata v souvislosti s výběrovým řízením, resp. výběrovými řízeními, která souvisejí s realizací VZ 

na dodávky PBVP a realizací VZ na služby a servis PBVP. 

 

Vláda ČR byla o veřejné zakázce informována doposud dvakrát, a to na svých jednáních ve dnech: 

• 17. prosince 2018 (čj. 1117/18), 

• 10. května 2021 (čj. 481/21). 

V reakci na obdrženou informaci nebyla přijata žádná usnesení vlády. 

 

16. Rozhodnutí MO ČR včetně rozhodnutí ministra obrany ČR (nebo označení rozhodnutí MO ČR 

včetně rozhodnutí ministra obrany ČR, pokud jsou veřejně dostupná), jež byla přijata v souvislosti 

s výběrovým řízením, resp. výběrovými řízeními, která souvisejí s realizací VZ na dodávky PBVP 

a realizací VZ na služby a servis PBVP. 

 

Se způsobem a postupem zadání uvedené veřejné zakázky vyjádřilo opakovaně souhlas Kolegium 

ministra obrany svým usnesením:  

• číslo 260 ze dne 2. října 2018, 

• číslo 337 ze dne 14. listopadu 2019. 

Uvedená usnesení Kolegia ministra obrany jsou přiložena. 

 

17. Rozhodnutí jiných orgánů veřejné moci, včetně soudů a orgánů státní správy (nebo jejich 

označení, pokud jsou veřejně dostupná), jež byla přijata v souvislosti s výběrovým řízením, resp. 

výběrovými řízeními, která souvisejí s realizací VZ na dodávky PBVP a realizací VZ na služby a 

servis PBVP. 

K předmětné veřejné zakázce přijal Úřad pro ochranu hospodářské soutěže následující rozhodnutí: 

• Výsledek šetření podnětu čj. ÚOHS-P0186/2019/VZ-15570/2019/531/VNe ze dne 

6. 6. 2019 (přiloženo), 

• Veřejně dostupné usnesení čj. ÚOHS-S0179/2019/VZ-13604/2019/531/VNe ze dne 31. 5. 

2019 (správní řízení zastaveno, nepředcházely včas a řádně podané námitky). 

Ministerstvo nedisponuje žádnými jinými rozhodnutími obdobného charakteru. 

 

 

 


